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نكته بازی

با سیامک چه کار دارید خب؟
قدیم ها از هر هزار تا خبر نقل وانتقالاتی فقط یکی درســت از آب در 
می آمد و حالا در مورد همان یکی هم بایــد کلی تحقیق و تفحص 
کرد! ماجرا اینجاست که در ساعات پایانی هفته گذشته سایت ها و 
خبرگزاری های رسمی با عجله و پشت سر هم تیتر زدند: »سیامک 
نعمتی به گل گهر پیوســت.« همراه با خبر، عکسی هم منتشر شد 
که ظاهرا نشان می داد همه  چیز درست اســت. با این حال دقایقی 
بعد، خود نعمتی با انتشار یک اســتوری از همه  چیز ابراز بی اطلاعی 
کرد. به این ترتیب تازه نوبت به راستی آزمایی عکس رسید که آنجا 
معلوم شد تصویر معارفه علی قربانی در گل گهر را فتوشاپ کرده اند و 
سر سیامک را روی آن گذاشته اند. آقا خداوکیلی به سیامک نعمتی 
دیگر چه کار دارید؟ یعنی اینقدر سوژه کم آمده؟ خدا کند مسابقات 

زودتر شروع شود! 

معجزه عکس رامین رضاییان؟
فرشید سمیعی که طی ماه های گذشته به عنوان سرپرست مدیرعاملی 
استقلال فعالیت می کرد، حالا رسما به عنوان مدیرعامل باشگاه معرفی 
شــده اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که روند رشد و ارتقای 
سمیعی در فوتبال ایران بســیار عجیب و بحث برانگیز بوده. از سوی 
دیگر در شیوه عملکرد او شبهات قابل توجهی وجود داشته است؛ از این 
شایعه که اواسط فصل گذشته امضای او پای مصوبه هیأت مدیره برای 
اخراج نکونام وجود داشته تا داستان پاداش ها که اخیرا افشا و جنجالی 
شد. با درنظر گرفتن این مسائل، مدیرعاملی قطعی سمیعی در استقلال 
عجیب و تامل برانگیز است. البته شــاید هم جذب رامین رضاییان و 
عکس دو نفره با بمب نقل وانتقالات پایه های قدرت او در استقلال را 
تثبیت کرده باشد؛ هرچند در همین پنجره هم ابهامات زیادی مثل 

جذب دروازه بان و وینگر بوسنیایی وجود دارد.

خودش بر کار خودش نظارت می کند؟
فوتبال ایران ســرزمین آزمودن آزموده هاست و بعضی طرح ها و 
تزها هزار بار امتحان می شوند. از آن جمله تشکیل کمیته فنی در 
باشگاه ها و فدراسیون فوتبال است که هیچ وقت هم جواب نداده. 
در هر صورت حالا فدراسیون دوباره کمیته فنی راه انداخته که قرار 
است رئیس آن مجید جلالی باشــد. از محمود شیعی، مدیرعامل 
پیشین پیکان و احمد خداداد هم به عنوان دیگر اعضای این کمیته 
نام برده می شود. در همین راستا امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
هم به عضویت کمیته کذایی درآمده و لابد قرار است خودش روی 
کار خودش نظارت کند! در توضیح اهمیت کمیته فنی فقط همین 
بس که قبل از جام جهانی2022اعضای قبلی کمیته رأی به ابقای 
دراگان اسکوچیچ در تیم ملی دادند اما مهدی تاج او را برکنار کرد 

و کارلوس کی روش را برگرداند!

یکی از معضلات باشگاه های ایرانی در این سال ها قراردادهای 
کوتاه مدت بازیکنان و تلاش های هرساله و تکراری مدیران برای 
تمدید قرارداد با ستاره ها بوده است. در لیگ های حرفه ای دنیا 
همواره مرسوم است که باشگاه ها با بازیکنان قرارداد بلندمدت 
می بندند تا هر سال دغدغه و نگرانی حفظ آنها را نداشته باشند 
و از طرف دیگر وقتی این بازیکنان از تیم های دیگر خواهان پیدا 
می کنند، شــرایط برای فروش آنها و درآمدزایی برای باشگاه 
فراهم باشد. جالب اینکه در آن سوی دنیا حتی بازیکنان هم از 
قراردادهای بلندمدت استقبال می کنند و این موضوع به عنوان 
یک عرف مرســوم بین همه آنها پذیرفته شده است. گاه دیده 
می شود باشــگاه ها بازیکنی را که هنوز 2ســال از قراردادش 
باقی مانده، پای میز مذاکره می نشانند تا قرارداد او را 2-3سال 
دیگر تمدید کنند. اما در ایــران، قراردادهای بازیکنان اغلب 
یک ساله و گاهی هم 2ساله بسته می شود و در روزهای پرالتهاب 
نقل وانتقالات همیشه بازیکن ها دست بالا را دارند. ستاره هایی 
که پیشنهاد چرب تری از باشگاه های دیگر دارند، به راحتی جدا 
می شوند و آنهایی که می مانند هم با ناز و اطوار و بازارگرمی هر 
ســال رقم خود را بالاتر می برند. با این وضعیت، بخش زیادی 
از انرژی مدیران باشــگاه ها که قاعدتا در تابستان باید صرف 
مذاکره و چانه زنی و خرید بازیکن جدید شود، صرف مذاکرات 
طولانی مدت با بازیکنان خودی و نهایتا تمدید قرارداد آنها برای 
یک سال دیگر می شود! جالب اینکه وقتی مدیری در میانه فصل 
برای تمدید قرارداد  سراغ بازیکنانش می رود، آنها همه  چیز را به 
پایان فصل موکول می کنند، حال آنکه در اروپا پیشنهاد تمدید 
قرارداد در میانه فصل اتفاق خوشحال کننده ای برای بازیکنان 

محسوب می شود.

قانوناشتباه،بهسود30سالهها
پرسپولیس امســال مهدی ترابی، دانیال اســماعیلی فر و علی 
نعمتی را به دلیل پایان قراردادشــان به ســادگی از دست داد و 

سپاهان هم به همین دلیل شاهد 
رفتن میلاد زکی پور به استقلال 
بود و هیچ کس نتوانست مانع او 
شود. اینها فقط بخش کوچکی 
از انتقال های این مدلی در فوتبال 

ایران است که همگی با سود صفر 
برای باشگاه مبدأ و با سود کلان برای 

بازیکن ها انجام می شوند. با قانون جدیدی که فدراسیون فوتبال 
و ســازمان لیگ برای این فصل وضع کرده  بودند، کار از این هم 
خراب تر می شد. فدراسیون حکم کرده بود که در لیگ ایران از این 
فصل قرارداد بازیکنان بالای 30سال به اجبار باید یک ساله باشد 
تا امسال دیگر از همان قراردادهای انگشت شماری که حرفه ای تر 
بسته می شد و  زمانی بیشتر از یک سال داشت هم خبری نباشد! 
در واقع با اعمال این قانون تمامی بازیکنان بالای 30سال ایران 
ســال آینده بازیکن آزاد می شــدند! فوتبال ایران و لیگ برتر 
همه ســاله با یک جمع کثیر از بازیکنان آزاد مواجه اســت که 
باکیفیت های این جمع به سوژه هایی برای رقابت باشگاه ها و طبعا 
سیر صعودی قیمت ها تبدیل می شوند. این قانون اشتباه باعث 

می شد تعداد این سوژه ها با افزایش قابل توجهی روبه رو شود.

ایناصلاحکاملاضروریبود
به جمیع این دلایل، قانون وضع شــده توســط فدراســیون 
غیرمنطقی و مخرب به نظر می رسید که خود فدراسیونی ها 
هم خیلی زود به آن پی بردند و روز گذشته اصلاحیه ای اساسی 
برای این قانون منتشــر کردند. قانونگذاران فوتبال، سن این 
قانون را از 30سال به 35سال افزایش دادند و مشکل تا حدود 
زیادی حل شد. حالا مثلا پرســپولیس و استقلال می توانند 
با بازیکنانی نظیر پورعلی گنجی، احمدزاده و روزبه چشــمی 
مذاکره مجددی داشته باشند و قرارداد آنها را برای مدتی بلندتر 

از یک سال ببندند.
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تمدیداست.

در نقل وانتقالات بخش زیادی از بازیکن های ایرانی آزاد 
هستند! قانون 30ساله ها قطعا این معضل را جدی تر می کرد 
که فدراسیون دیروز با یک عقب نشینی درست آن را تغییر داد
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